CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Pedido de Providência

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria competente, o pedido de providência para aterramento
na cabeceira da Ponte da Catita na Estrada do Cascalho no Bairro
Areal.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, Secretária de Secretaria competente, o pedido de providência para
aterramento na cabeceira da Ponte da Catita na Estrada do Cascalho no Bairro Areal.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos moradores locais que enfrentam dificuldades de trafegabilidade
por causa do seu péssimo estado de conservação.

Pelotas, 28 de setembro de 2021.

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8311 - 73A

2B
3D

32D
44

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8311 - 73A

2B
3D

32D
44